证券代码：300027          证券简称：华谊兄弟          公告编号：2019-038

华谊兄弟传媒股份有限公司 2019 年第一季度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2019 年 1 月 1 日至 2019 年 3 月 31 日

2、预计的业绩：

√亏损   扭亏为盈   同向上升   同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东

的净利润
亏损：9,172.25 万元 – 8,672.25 万元 盈利：25,852.31 万元

二、业绩预告审计情况

本次业绩预告未经过注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

1、2019 年第一季度公司围绕年度经营计划开展工作，各项业务均在正常筹

备和进行中。

（1）报告期内，上映的影片包括跨期电影《云南虫谷》及《把哥哥退货可

以吗？》，票房不及预期。收入较上年同期相比存在较大程度的下滑，上年同期

上映的影片主要为跨期影片《芳华》、《前任 3：再见前任》。

（2）报告期内，电视剧方面，收入较上年同期下降，主要是因为上年同期

电视剧《好久不见》播出并取得良好收入。

（3）报告期内，公司继续秉承高质量内容产出的原则，参与了多部电影及

影视剧投资制作：

① 电影方面，战争巨制《八佰》和《伟大的愿望》《侍神令》（原名《阴阳

本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

师》）都已杀青进入后期制作阶段，陆川导演的《两万里计划》开机拍摄，多部

影片也已进入建组筹备阶段，预计下季度开机拍摄。

② 电视剧以及网剧方面，浙江华谊兄弟影业投资有限公司出品的《古董局

中局之鉴墨寻瓷》已经杀青进入后期制作阶段。同时，报告期内公司筹备并参与

投资多部电视剧，主要包括《古董局中局之掠宝清单》、《宣判》、《光荣时代》、

《心宅猎人》等。报告期内公司参与多部网剧及网络大电影投资与制作，主要包

括《喵喵汪汪有妖怪》、《谋杀记忆》、《火王》、《白蛇后传之拯救玉帝》、《丐世英

雄》、《欢喜猎人》、《人间烟火花小厨》、《生活对我下手了》、《古墓迷踪之阴兵出

道》等。1

2、2019 年第一季度公司非经常性损益净额约为 482.01 万元，上年同期非经

常性损益净额为 565.02 万元，本期非经常性损益主要为计入当期损益的政府补

助及奖励。

四、其他相关说明

    本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据公司将在2019

年第一季度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

华谊兄弟传媒股份有限公司董事会

二〇一九年四月九日

1注：上述影视作品名称均为暂定名，最终以将来上映时确定的名称为准。

	一、本期业绩预计情况
	二、业绩预告审计情况
	三、业绩变动原因说明
	四、其他相关说明